
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII            Broj 13 
Makarska, 23. lipnja 2021.

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 4. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2021. 
godine, uz predsjedavanje ovlaštenika predstojnice 
Ureda gradonačelnika Grada Makarske  donijelo je

R J E Š E NJ E
o izboru Mandatnog povjerenstva

I.
Za članove Mandatnog povjerenstva Gradskog 

vijeća Grada Makarske biraju  se:

1. Jakša Jurasović, za predsjednika
2. Jurica Klarić, za člana

                   
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-2
Makarska, 18. lipnja 2021.g.

 ovlaštenik predstojnica Ureda gradonačelnika
 Lara Rakušić Ivanković, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) i članka 14. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. lipnja 2021. godine, donijelo je

ODLUKU 
o izboru  predsjednice  Gradskog vijeća

Grada Makarske
					        

I.
Gordana Muhtić, dipl.iur., bira se za 

predsjednicu  Gradskog vijeća Grada Makarske. 

II.
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

 
Klasa: 021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-4
Makarska, 18. lipnja 2021.g.

 Predsjedavateljica
 Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

 

 

 



Strana 126 - broj 13	 GLASNIK	 23. lipnja 2021.

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 6. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2021. 
godine, uz predsjedavanje predsjedavateljice 
donijelo je

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za izbor i imenovanje

I.
Za članove Odbora za izbor i imenovanje 

Gradskog vijeća Grada Makarske biraju  se:

	
1. Jakov Lovreta, za predsjednika
2. Tina Međurečan, za članicu
3. Stjepan Zelić, za člana
4. Ivana Miočević Franić, za članicu 

        
II.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-3
Makarska, 18. lipnja 2021.g.

Predsjedavateljica
                            Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) i članka 14. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. lipnja 2021. godine, donijelo je

ODLUKU 
o izboru  prvog potpredsjednika  Gradskog 

vijeća Grada Makarske

				       

I.
 Stjepan Zelić, bira se za prvog potpredsjednika  

Gradskog vijeća Grada Makarske.

II.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-5
Makarska, 18. lipnja 2021.g.

 Predsjednica Gradskog vijeća
 Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br.3/21) i članka 14. 
Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na konstituirajućoj sjednici 
održanoj 18. lipnja 2021. godine, donijelo je

ODLUKU 
o izboru  drugog potpredsjednika  Gradskog 

vijeća Grada Makarske

I.
 Jure Brkan, bira se za drugog  potpredsjednika  

Gradskog vijeća Grada Makarske.

II. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa: 021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-6
Makarska, 18. lipnja 2021.g.

 Predsjednica Gradskog vijeća
 Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br.                                                                                               
3/21), te članka 6. Poslovnika o radu Gradskog 
vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ 
br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske na 
konstituirajućoj sjednici održanoj 18. lipnja 2021. 
godine donijelo je



23. lipnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 127 - broj 13

R J E Š E NJ E
o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja

I.
Za članove Odbora za statutarno – pravna pitanja  
Gradskog vijeća Grada Makarske biraju  se:

1. Gordana Muhtić, za predsjednicu
2. Čedo Crljen, za člana
3. Andrea Alemani, za članicu

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Glasniku Grada Makarske“.

Klasa:021-01/21-01/9
Ur.broj:2147/01-04/1-21-7
Makarska, 18. lipnja 2021.g.
  						                              

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 32. stavka 3. Zakona o vlasištvu 
i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 
141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14) 
i članka 106. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“ br. 3/21), Gradonačelnik Grada 
Makarske, dana 23. lipnja 2021.g., donio je

O D L U K U
o uspostavljanju privremenog upravljanja na 

nekretnini

Članak 1.
Ovom Odlukom uspostavlja se privremeno 

upravljanje na nekretnini koja se vodi u katastru 
zemljišta kao k.č.br.4061, a u zemljišnoj knjizi 
Općinskog suda u Makarskoj kao čest. zgr. 89  k.o. 
Makarska Makar.                                                   

Članak 2.
Uspostava privremenog upravljanja na nekretnini 

iz čl. 1. ove Odluke  provodi se jer je  navedena 
nekretnina u zapuštenom i neurednom stanju te kao 
takva predstavlja opasnost za zdravlje i život ljudi 
te imovinu.   

Članak 3.
Privremeno upravljanje na nekretnini se 

uspostavlja da bi se na  predmetnoj nekretnini 
poduzeli radovi dezinfekcije, odnosno deratizacije, 

uklanjanja odbačenog otpada, zatvaranja prozorskih 
i balkonskih otvora objekta, kao i poduzimanje 
drugih radova,  ukoliko se ulaskom u posjed od strane 
ovlaštenih osoba (izvođači radova) ukaže potreba 
za njihovo poduzimanje, a čime bi se otklonila 
opasnost za zdravlje i život ljudi te imovinu.

Članak 4.
Privremeno upravljanje se uspostavlja na rok do 

5. srpnja 2021. 

Članak 5.
Provođenje ove Odluke, odnosno obavljanje 

potrebnih radova navedenih u čl. 3. ove Odluke, 
povjerava se Makarskom komunalcu d.o.o., Pogonu 
za komunalne djelatnosti Grada Makarske i  Cianu 
d.o.o. Split.

Radovi iz čl. 3. ove Odluke  obavljati će se uz 
nazočnosti komunalnih redara.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i  

objaviti će  u Glasniku Grada Makarske.  

Klasa: 011-01/21-01/3
Urbroj: 2147/01-03-01/01-21-1
Makarska, 23. lipnja 2021.g.                                         

Gradonačelnik
  dr.sc. Zoran Paunović, v.r.

___    ___    ___
 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Makarska 
(„Glasnik Grada Makarske” br. 3/21) i članka 6. 
Odluke o organizaciji, načinu naplate i kontrole 
parkiranja u gradu Makartsoj („Glasnik Grada 
Makarske” br. 18/09.) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 15.06. 2021. godine, donio je: 

 
O D L U K U

o  III izmjeni i dopuni Odluke o parkirnim 
zonama, visini naknade parkiranja, povlaštenoj 

parkirnoj karti i vremenu naplate na javnim 
parkiralištima u gradu Makarskoj

 
 

Članak 1.
U odluci o parkirnim zonama, visini naknade 

parkiranja, povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu 
naplate na javnim parkiralištima u gradu Makarskoj 
(„Glasnik Grada Makarske” br. 6/20) članak 4. 
mijenja se i glasi: 



Strana 128 - broj 13	 GLASNIK	 23. lipnja 2021.

Visina naknade 
Visina naknade za parkiranje na javnim uličnim i 
vanuličnim parkiralištima: 
 
1) za osobno vozilo, vozilo namijenjeno za prijevoz 
do 8 putnika, ostala vozila čija najveća dopuštena 
masa ne prelazi 3.500 kg i motocikla sa prikolicom 
iznosi: 
 
a) u prvoj zoni:   
- tijekom ljetnog razdoblja 15,00 kuna po satu ili 
260,00 kuna dnevno,   
- tijekom zimskog razdoblja 7,00 kuna po satu ili 
80,00 kuna dnevno. 
 
b) u drugoj zoni:  
- tijekom ljetnog razdoblja 10,00 kuna po satu ili 
180,00 kuna dnevno, 
- tijekom zimskog razdoblja 5,00 kuna po satu ili 
60,00 kuna dnevno. 
 
c) u trećoj zoni:   
- tijekom ljetnog razdoblja 5,00 kuna po satu ili 
80,00 kuna dnevno, 
- tijekom zimskog razdoblja 3,00 kuna po satu ili 
30,00 kuna dnevno. 
   
Visina naknade na vanuličnim parkiralištima 
zatvorenog tipa iznosi: 
- tijekom ljetnog razdoblja 15.00 kuna po satu 
- tijekom  zimskog razdoblja 7,00 kuna po satu. 
 

Članak 2.
Članak  5. mijenja se i glasi:
 
Mjesečna povlaštena karta. 
Ulična i vanulična parkirališta otvorenog tipa. 
 
1)  Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
osobno vozilo, vozilo namijenjeno za prijevoz do 8 
putnika, ostala vozila čija ukupna masa ne prelazi 
3.500 kg i motocikala sa prikolicom iznosi: 
 
a) u prvoj zoni: 
- tijekom ljetnog razdoblja 260,00 kuna mjesečno, 
- tijekom zimskog razdoblja 130,00 kuna mjesečno. 
                                                                       
b) u drugoj zoni:   
- tijekom ljetnog razdoblja 180,00 kuna mjesečno, 
- tijekom zimskog razdoblja 90,00 kuna mjesečno. 
 
c) u trećoj zoni:    
- tijekom ljetnog razdoblja 80,00 kuna mjesečno,                         
- tijekom zimskog razdoblja 50,00 kuna mjesečno. 

Cijena mjesečne povlaštene parkirne karte za 
vozila čija ukupna masa prelazi 3.500 kg te vozila 
za prijevoz više od 8 putnika (autobusi) kao i 
vozila sa kamp kućicom ili prikolicom, tegljače 
sa ili bez prikolice i kamione, na organiziranim 
parkiralištima iznosi: 
                                                                               
a) tijekom ljetnog razdoblja  500,00 kuna,  
b) tijekom zimskog razdoblja 250,00 kuna. 
 
Vanulična parkirališta zatvorenog tipa . 
 
Cijena mjesečne povlaštene kartice na vanuličnim 
parkiralištima zatvorenog iznosi: 
 
a) tijekom ljetnog razdoblja 260,00 kuna, 
b) tijekom zimskog perioda 130,00 kuna. 
           
Cijena za izgubljenu parkirnu karticu iznosi 200,00 
kuna.    
   
Povlaštene mjesečne karte vrijede za zonu za 
koju su kupljene sukladno čl. 15 i 16. Odluke o 
organizaciji i načinu naplate i kontrole parkiranja 
u gradu Makarskoj uz mogućnost korištenja 
povlaštene parkirne karte prve zone u drugoj i 
trećoj te povlaštene parkirne karte druge zone 
u trećoj zoni. Povlaštene parkirne karte za 
parkirališta zatvorenog tipa mogu se koristiti 
isključivo na parkiralištima za koja su kupljena.      

Tijekom razdoblja od 01.07. do 31.08. mjeseca, 
svake godine, nije dopušteno korištenje povlaštene 
parkirne karte na dijelu uličnog parkirališta prve 
zone, koje je propisno označeno oznakom „1. 
a crvena zona” gdje je u nevedenom razdoblju 
dozvoljena isključivo satna naplata parkiranja, bez 
vremenskog ograničenja.

 
Članak 3.

Članak 7. mijenja se i glasi: 

Cijena mjesečne i tjedne povlaštene parkirne 
karte za turističke iznajmljivače, osobe bez 
prebivališta ili boravišta na području grada te 
strane državljane. 
 
Cijena mjesečne  povlaštene parkirne karte za 
turističke iznajmljivače, osobe bez prebivališta ili 
boravišta na području grada te strane državljane 
iznosi: 
 
a)  tijekom ljetnog razdoblja 1000,00 kuna,          
b) tijekom zimskog razdoblja 800,00 kuna. 
                                                                          
Cijena tjedne povlaštene parkirne karte iznosi:  
- u ljetnom periodu  300,00 kuna,  



23. lipnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 129 - broj 13

- u zimskom periodu 200,00 kuna. 

Članak 4.
Članak 8. mijenja se i glasi:        
 
 „Dnevna parkirna karta DPK”   
 
Cijena dnevne parkirne karte (DPK) na uličnim i 
vanuličnim parkiralištima iznosi: 

a) u prvoj crvenoj zoni: 
- ljetno razdoblje 260,00 kuna,  
- zimsko razdoblje  80,00 kuna. 
 
b) u drugoj žutoj zoni:  
- ljetno razdoblje 180,00 kuna, 
- zimsko razdoblje 60,00 kuna. 
 
c) u trećoj plavoj zoni: 
- ljetno razdoblje  90,00 kuna,
- zimsko razdoblje 30,00 kuna.

 
 

Članak 5. 
Ova Odluka o III  izmjeni i dopuni Odluke o 

parkirnim zonama, visini naknade parkiranja, 
povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu naplate na 
javnim parkiralištima u gradu Makarskoj stupa 
na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku 
Grada Makarske”.
 
Klasa: 402-01/18-01/7 
Ur. broj:2147/01-01/7-21-8 
Makarska, 15. lipnja 2021.g.

 
Gradonačelnik

dr. sc. Zoran Paunović,v.r.
___   ___   ___

Na temelju članka 119. stavka 1. Zakon o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
(“Narodne novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 
105/10, 90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 
152/14, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20) i članka 55. 
Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, 
br. 3/21) Gradonačelnik Grada Makarske 10. 
lipnja2021. godine donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članova Školskog odbora

Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska

Članak 1.
Razrješuju se članovi Školskog odbora Osnovne 

škole Stjepana Ivičevića Makarska:

1.	 Matea Maslać, Požare 14, Makarska,
2.	 Ana Jerković, Splitska 67, Makarska i
3.	 Nikola Andačić, Zrinsko-Frankopanska 28, 

Makarska.

Članak 2.
Ovim Rješenjem prestaje važiti Rješenje o 

imenovanju članova Školskog odbora Osnovne 
škole Stjepana Ivičevića, KLASA: 003-10/21-01/1, 
URBROJ: 2147/01-06/1-21-2.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.

KLASA:003-10/21-01/1
URBROJ: 2147/01-06/1-21-3
Makarska, 10. lipnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 121. stavka 12. Zakon o odgoju 
i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (“Narodne 
novine“, br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18, 
98/19 i 64/20) i članka 55. Statuta Grada Makarske 
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradonačelnik 
Grada Makarske 10. lipnja2021. godine donosi

RJEŠENJE
o imenovanju članova Školskog odbora

Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska

Članak 1.
Imenuju se članovi Školskog odbora Osnovne 

škole Stjepana Ivičevića Makarska:

1.	 Ani Šoštarić, Slikara Gojaka 9 a, Makarska,
2.	 Jagoda Martić, Antuna Gustava Matoša 6, 

Makarska i
3.	 Jurica Klarić, Veliko Brdo 163, Makarska.

Članovi školskog odbora iz stavka 1. ovog 
Rješenja imenuju se na mandatno razdoblje od 
2021. do 2025.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u „Glasniku Grada Makarske“.



Strana 130 - broj 13	 GLASNIK	 23. lipnja 2021.

KLASA:003-10/21-01/2
URBROJ: 2147/01-06/1-21-1
Makarska, 10. lipnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 55. Statuta Grada 
Makarske („Glasnik Grada Makarske“ br. 3/21), 
gradonačelnik Grada Makarske, dana 21. lipnja 
2021.godine,  donosi 

RJEŠENJE
o razrješenju Komisije za provođenje natječaja i 
otvaranje ponuda za davanje u zakup poslovnih 

prostora u vlasništvu Grada Makarske 

Članak 1.
Ovim Rješenjem razrješuju se predsjednik i 

zamjenik predsjednika, te članovi i zamjenici 
članova Komisije za provođenje natječaja i 
otvaranje ponuda za davanje u zakup poslovnih 
prostora u vlasništvu Grada Makarske imenovani 
19. listopada 2017.g., KLASA:372-03/17-01/11, 
URBROJ:2147/01-03/6-17-1.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u Glasniku Grada Makarske.

KLASA:372-03/17-01/11
URBROJ:2147/01-01/7-21-02
Makarska, 21. lipnja 2021.g. 

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___

Na temelju čl. 55. Statuta Grada Makarske  
(Glasnik Grada Makarske, br. 3/21), gradonačelnik 
Grada Makarske, dana 23. lipnja 2021.god., donosi

R J E Š E N J E
o imenovanju Komisije za provođenje 

natječaja i otvaranje ponuda za davanje u 
zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada 

Makarske

Članak 1.
Imenuju se predsjednik i zamjenik predsjednika 

te članovi i zamjenici članova Komisije za 
provođenje natječaja i otvaranje ponuda za davanje 
u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Grada 
Makarske i to:

1. Hrvoje Pejić, predsjednik Komisije
2. Neven Vranješ, član Komisije
3. Katarina Kostanić, član Komisije

1.Siniša Srzić, zamjenik predsjednika
2.Sonja Duka, zamjenik člana 
3.Bojan Mileta, zamjenik člana

                                                 
Članak 2.

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 372-03/17-01/11
URBROJ: 2147/01-03/6-21-3
Makarska, 23. lipnja 2021.

Gradonačelnik
dr.sc. Zoran Paunović,v.r.

___   ___   ___



23. lipnja 2021.	 GLASNIK	 Strana 131 - broj 13



IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

Strana 132 - broj 13	 GLASNIK	 23. lipnja 2021.

___   ___   ___

SADRŽAJ

Ovlaštenik, predstojnica Ureda gradonačelnika
1.	 Rješenje o izboru Mandatnog povjerenstva.......................................................................................................125 

Predsjedavateljica Gradskim vijeće
1.	 Odluka o izboru predsjednice Gradskog vijeća Grada Makarske......................................................................125
2.	 Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanje...............................................................................................126 

Predsjednica Gradskog vijeća
1.	 Odluka o izboru prvog potpredsjednika Gradskog vijeća  Grada Makarske.....................................................126
2.	 Odluka o izboru drugog potpredsjednika Gradskog vijeća  Grada Makarske...................................................126
3.	 Rješenje o izboru Odbora za statutarno-pravna pitanja.....................................................................................126 

Gradonačelnik
1.	 Odluka o uspostavljanju privremenog upravljanja na nekretnini......................................................................127
2.	 Odluka  o  III izmjeni i dopuni Odluke o parkirnim zonama, visini naknade parkiranja,  

povlaštenoj parkirnoj karti i vremenu naplate na javnim parkiralištima u gradu Makarskoj............................127
3.	 Rješenje o razrješenju članova Školskog odbora Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska.......................129
4.	 Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Stjepana Ivičevića Makarska......................129
5.	 Rješenje o razrješenju Komisije za provođenje natječaja i otvaranje ponuda za davanje u zakup poslovnih 

prostora u vlasništvu Grada Makarske...............................................................................................................130
6.	 Rješenje o imenovanju Komisije za provođenje natječaja i otvaranje ponuda za davanje u zakup poslovnih 

prostora u vlasništvu Grada Makarske...............................................................................................................130


